

Legal Alert

Telekomunikacja: zielone światło dla nowego wykorzystania częstotliwości radiowych w paśmie 900 MHz

Listopad 2009

W dniu 9 listopada 2009 r. weszła w życie dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/114/WE zmieniająca dyrektywę Rady 87/372/EWG. Nowa dyrektywa znosi zastrzeżenie wykorzystania częstotliwości radiowych w zakresach 880-915 MHz oraz 925-960 MHz (tzw. pasmo 900 MHz) wyłącznie na potrzeby systemów GSM, jakie ustanowiła ponad dwadzieścia lat temu dyrektywa 87/372/EWG.

Dwadzieścia siedem państw członkowskich Unii Europejskiej oraz Norwegia, Islandia i Liechtenstein uzyskało możliwość bardziej elastycznego zarządzania widmem radiowym w kluczowym paśmie 900 MHz.

Częstotliwości radiowe w paśmie 900 MHz posłużą teraz także innym systemom łączności elektronicznej – przede wszystkim systemowi UMTS (sieci komórkowe tzw. trzeciej generacji), wyraźnie wskazanemu w nowej dyrektywie. Nie ma jednak przeszkód dla przeznaczenia tych częstotliwości dla jeszcze bardziej zaawansowanych technologii, w tym rozwijanego obecnie systemu LTE (czwarta generacja sieci komórkowych). Jedynym warunkiem dla nowego, szerokiego wykorzystania pasma 900 MHz, jest zapewnienie, że nowe systemy nie będą zakłócały funkcjonowania systemów GSM.

Jakie będą konsekwencje wdrożenia nowej dyrektywy dla rynku?

- 1. Możliwość przyznawania rezerwacji częstotliwości radiowych z zakresu pasma 900 MHz na potrzeby różnych systemów łączności ruchomej (GSM, UMTS lub LTE)** – zgodnie z zasadą neutralności technologicznej.
- 2. Możliwość indywidualnego występowania przez operatorów o zmianę przeznaczenia częstotliwości w paśmie 900 MHz, przyznanych im wyłącznie na potrzeby systemów GSM.** Nie będzie konieczna „automatyczna” zmiana wszystkich dotychczas przyznanych rezerwacji częstotliwości w tym paśmie.

- 3. Ryzyko przymusowego refarmingu (realokacji częstotliwości) w paśmie 900 MHz.** Prezes UKE oceni, czy dotychczasowa alokacja częstotliwości z tego zakresu, wobec liberalizacji sposobu ich wykorzystania, nie będzie prowadzić do zakłócenia konkurencji na rynku. W razie stwierdzenia takiego zagrożenia, podejmie odpowiednie działania na rzecz jego usunięcia, obejmujące – w ostateczności – refarming.

Państwa członkowskie mają obecnie niecałe sześć miesięcy na wdrożenie przepisów nowej dyrektywy do swoich porządków prawnych – termin transpozycji upływa z dniem 9 maja 2010 r. W Polsce niezbędna będzie między innymi zmiana zarządzenia Prezesa UKE w sprawie planu zagospodarowania częstotliwości z zakresów 880-890 MHz oraz 925-935 MHz. Prezes UKE wszczął już konsultacje w tej sprawie.



Kontakt
Szymon Wesołowski
Napisz e-mail ►
+48 22 50 50 728